УИД 91MS0077-01-2025-001299-55
Дело №05-0195/77/2025
	                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             18 июня 2025 года	г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Шевчук К.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
ФИО, дата, место, паспорт, адрес,
 с участием лица, в отношении которого ведется административное производство – ФИОа Ю.М

УСТАНОВИЛ:

29.05.2025 года ФИО Ю.М. находясь по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Донское, ул. Комсомольская, д. 172 Б,   употребил наркотическое средство «Марихуана» без назначения врача, вместе с тем, гр. ФИО Ю.М. от прохождения медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения отказался, в нарушение Постановления правительства РФ № 681 от 30.06.1998г.
ФИО Ю.М в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся, подтвердил данные изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьей обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что ФИО Ю.М совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно – потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества
Вина ФИОа Ю.М в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении серии 8201 № 376927 от 29.05.2025 с которым ФИО Ю.М. согласился, о чем сделана соответствующая запись в данном протоколе последним; рапортом  Ст.УУП ОУУПиПДН ОМВД России по Симферопольскому району майора полиции ФИО П.В. от 29.05.2025; протоколом серии  8212 №009470 от 29.05.2025 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям, посягающим на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, личность правонарушителя, который официально не трудоустроен, холост, никого не имеет на иждивении,  его имущественное положение, наличие обстоятельств, смягчающих и   отягчающих его административную ответственность.
          Обстоятельством, смягчающим административную ответственность ФИОа Ю.М. является его раскаяние в содеянном, полное признание вины.
         Обстоятельств, отягчающих административную ответственность ФИОа  Ю.М. судом не установлено.
          С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для ФИО Ю.М. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией  части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании части 1 ст. 6.9  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

ФИОа, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284 КПП 910201001 ОГРН 1149102019164, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643350000017500, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО  35647000, КБК 828 1 16 01063 01 0009 140, УИН – 0410760300775001952506121, в отношении ФИОа Ю.М. по делу № 05-0195/77/2025.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд  через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: 	                        п/п                                          К.С.Шевчук

	Копия верна«18» июня 2025 г.
______К.С.Шевчук

Помощник м/с ______Лехно А.С

	Постановление не вступило в законную силу «18» июня  2025 г.    ________К.С.Шевчук

Помощник м/с ______Лехно А.С